
Valná hromada Společenství Bratra Kálefa 
19.2. 2005 ve Žďáru nad Sázavou 

 

Přítomní: viz prezenční listina 

Program: 

 

1. Zahájení – píseň ze Svítá a modlitba (Petr Haška), schválení programu  

 

2. Zpráva o činnosti BK v roce 2004 (Líza Svobodová) – vyzdviženy brigády, letní tábory a setkání 

vedoucích táborů v září na Krátké, připomínka k absenci spolufinancování seniorátních akcí Bratrem 

Kálefem 

   Zpráva o hospodaření v roce 2004 (Líza Svobodová) – byla předložena hotová finanční zpráva. 

Valná hromada poděkovala sestře Svobodové za včasné zpracování a připravenost účetnictví k revizi. 

 

Zůstatek na účtě  85.675,41 Kč   Celkové příjmy  221.402,97 Kč 

Zůstatek pokladna 14.338,50 Kč   Celkové výdaje 188.609,50 Kč 

Pohledávky  10.960,-   Kč   Rozdíl       +  32.793,47 Kč 

 

Valná hromada schválila stornování pohledávek za období 2000 -2003 

- táborový poplatek z roku 2001: 1500,- Kč 

- členský příspěvek Daňkovice 03: 1120,- Kč 

- členský příspěvek H.Dubenky 03: 1200,- Kč 

Valná hromada schválila stornování pohledávky vystoupilého podpůrného člena – sbor ČCE 

Horní Dubenky 

- členský příspěvek H. Dubenky 04: 1700,- Kč 

Valná hromada pověřila pokladní aby upozornila všechny členy, kteří nemají uhrazeny členské 

příspěvky za rok 2004. 

Valná hromada zvolila revizory hospodaření: ing. V. Červinkovou a M. Vogla 

Valná hromada schválila výše členských příspěvků: 100,- Kč (děti 20,- Kč) 

 

3. Prezentace BK, webové stránky 

Webové stránky připravil člen BK bratr Štěpán Zikmund, nejsou však dosud veřejně přístupné, neboť 

odpovědní členové (Haška, Svobodová a Buchta) dosud nedodali všechny materiály – texty a 

fotografie. 

Valná hromada pověřila bratra Hašku zpracováním jednoduché výroční zprávy r. 2004 

 

4. Dotace – granty 2005  

Petr Haška informoval o přihlášení BK k programu Kraje Vysočina – „Volný čas 2005“, kde byla 

získána dotace na činnost ve výši 50.000,- Kč. Předseda dá všem spolupracujícím sborům informaci co 

budou moci v roce 2005 dětem a mládeži z tohoto programu zakoupit a v jaké výši. 

 

5. Jarní seniorátní setkání 

Na termín 4.6. 2005 byla navržena místa konání: Horní Vilémovice, Strměchy a Třebíč. Z navržených 

témat bylo vybráno – humanitární pomoc – adopce na dálku, adopce. Byli pověřeni br. Špringer, 

Haška a ses. Zadražilová aby kontaktovali organizace k účasti (ADRA, Člověk v tísni, FOD a další) 

Programem pro děti byli pověřeni bratři Hánové ve spolupráci s P. Haškou 

 

6. Letní akce BK 

Byla oznámena nová aktivita BK - Letní brigády mládeže. Vedle sklizně trávy v lokalitách CHKO, 

které již tradičně pořádáme, budou v letošním roce pořádány 2 brigády, které povede Jaroslav Buchta.  

Jedna na postavení tábora a druhá na pomoc středisku Diakonie ČCE v Myslibořicích. Na druhou akci 

pravděpodobně přijedou i mládežníci ze Švýcarska. V létě bude BK pořádat rovněž stanové tábory 1. 

běh 17.7. – 30.7. s hl. vedoucím P. Haškou a 2. běh 31.7. – 14.8. s hl. vedoucí A. Svobodovou. 

Vedoucí napíši P. Haškovi požadavky na vypsání nabídky do konce února. 



 

7. Diskuse a závěr 

- V diskusi byl přednesen požadavek na aktualizaci razítka BK. Realizací byl pověřen J. Buchta, který 

dodá návrhy do 15. března výboru BK ke schválení. 

- A. Svobodová vyzvala přítomné aby pomohli nalézt firmu, která impregnuje stany. 

- BK byly nabídnuty dva pozemky na konání táborů v blízkosti obce Křídla. A. Svobodová se na ně 

v jarních měsících pojede podívat a podá výboru zprávu 

- předseda zjistí na finančním úřadě podmínky k daňovému přiznání 

 

- na závěr byla zazpívána píseň ze Svítá a br. Mostecký zakončil Valnou hromadu modlitbou 

 

 

 

 

Zapsal: Petr Haška    

 

 

 

 

 

 

 

 


